



Instituto Dominicano de Aviación Civil
Ejecución de Gastos y Aplicaciones Financieras
Año 2021
Período del 01/01/2021 al 30/06/2021
en RD\$

Detalle	Total Acumulado	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2 - GASTOS													
2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES	1,017,359,618.03	144,892,145.58	167,970,277.19	183,962,364.42	183,541,811.39	132,398,518.53	204,594,500.92	-	-	-	-	-	-
2.1.1 - REMUNERACIONES	822,260,269.38	127,418,953.50	132,732,489.53	143,444,376.78	132,193,604.77	131,798,518.53	154,672,326.27	-	-	-	-	-	-
2.1.2 - SOBRESUELDOS	120,884,563.92	16,486,973.00	17,775,330.00	23,823,754.32	33,700,493.85	-	29,098,012.75	-	-	-	-	-	-
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE REPRESENTACIÓN	4,209,100.00	698,500.00	715,900.00	709,400.00	742,650.00	600,000.00	742,650.00	-	-	-	-	-	-
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y BONIFICACIONES	3,966,131.58	287,719.08	79,000.00	153,000.00	74,500.00	-	3,371,912.50	-	-	-	-	-	-
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD SOCIAL	66,039,553.15	-	16,667,557.66	15,831,833.32	16,830,562.77	-	16,709,599.40	-	-	-	-	-	-
2.2 - CONTRATACIÓN DE SERVICIOS	107,484,205.88	9,309,313.14	18,212,065.20	24,966,977.66	18,272,254.44	16,613,415.63	20,110,179.81	-	-	-	-	-	-
2.2.1 - SERVICIOS BÁSICOS	40,038,593.96	1,847,430.22	6,973,125.03	9,476,846.60	7,323,151.99	7,302,852.93	7,115,187.19	-	-	-	-	-	-
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESIÓN Y ENCUADERNACIÓN	1,772,522.46	506,649.62	267,336.12	206,591.72	150,000.00	234,043.72	407,901.28	-	-	-	-	-	-
2.2.3 - VIÁTICOS	5,837,828.01	150,800.00	552,032.00	1,619,041.00	940,063.00	886,039.00	1,689,853.01	-	-	-	-	-	-
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE	1,668,192.25	104,426.00	107,781.04	209,682.73	242,003.28	357,347.22	646,951.98	-	-	-	-	-	-
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS	3,056,555.34	562,520.00	617,118.49	520,058.54	330,710.00	344,291.60	681,856.71	-	-	-	-	-	-
2.2.6 - SEGUROS	19,637,529.75	76,356.91	3,609,461.87	3,261,931.96	4,825,226.36	3,734,194.94	4,130,357.71	-	-	-	-	-	-
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACIÓN, REPARACIONES MENORES E INSTALACIONES TEMPORALES	6,289,087.64	803,827.19	1,505,444.36	1,214,548.12	685,673.59	1,242,857.19	836,737.19	-	-	-	-	-	-
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN CONCEPTOS ANTERIORES	18,148,258.14	1,849,339.81	2,033,885.61	6,638,937.97	2,679,109.66	1,761,840.25	3,185,144.84	-	-	-	-	-	-
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE SERVICIOS	11,035,638.33	3,407,963.39	2,545,880.68	1,819,339.02	1,096,316.56	749,948.78	1,416,189.90	-	-	-	-	-	-
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS	43,350,630.03	7,745,238.80	4,739,614.06	8,458,477.13	5,652,087.67	6,985,114.74	9,770,097.63	-	-	-	-	-	-
2.3.1 - ALIMENTOS Y PRODUCTOS AGROFORESTALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS	654,489.99	-	3,400.00	-	21,027.60	-	630,062.39	-	-	-	-	-	-
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS	2,139,241.72	7,680.00	18,314.95	234,184.35	1,122,815.56	517,296.96	238,949.90	-	-	-	-	-	-
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACÉUTICOS	1,206,678.07	759,762.00	8,624.36	42,795.11	131,973.54	110,894.61	152,628.45	-	-	-	-	-	-
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y PLÁSTICO	833,507.09	46,197.80	70,208.00	244,779.28	218,257.14	4,600.00	249,464.87	-	-	-	-	-	-
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES, METÁLICOS Y NO METÁLICOS	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES, PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	29,257,850.49	4,641,792.02	3,455,896.00	5,835,464.74	3,322,877.75	4,044,175.98	7,957,644.00	-	-	-	-	-	-
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.3.9 - PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	9,258,862.67	2,289,806.98	1,183,170.75	2,101,253.65	835,136.08	2,308,147.19	541,348.02	-	-	-	-	-	-
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES	14,902,898.42	2,284,124.00	2,146,279.76	2,291,479.76	2,962,729.76	1,747,095.38	3,471,189.76	-	-	-	-	-	-
2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO	7,390,678.42	831,624.00	699,779.76	862,979.76	1,373,169.76	1,747,095.38	1,876,029.76	-	-	-	-	-	-
2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO	7,512,220.00	1,452,500.00	1,446,500.00	1,428,500.00	1,589,560.00	-	1,595,160.00	-	-	-	-	-	-
2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Detalle		Total Acumulado	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.5-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL	0.00	0.00	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.1-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR PRIVADO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.2-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL GOBIERNO GENERAL NACIONAL	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.3-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A GOBIERNOS GENERALES LOCALES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.4-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A EMPRESAS PÚBLICAS NO FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.5-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A INSTITUCIONES PÚBLICAS FINANCIERAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.6-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL SECTOR EXTERNO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.5.9-	TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A OTRAS INSTITUCIONES PÚBLICAS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6-	BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES	128,684,396.41	21,419,464.94	5,695,338.88	1,074,756.40	5,595,575.46	94,202,644.52	696,616.21	-	-	-	-	-	-
2.6.1-	MOBILIARIO Y EQUIPO	1,518,509.74	77,101.71	-	415,425.01	41,650.00	984,333.02	-	-	-	-	-	-	-
2.6.2-	MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.3-	EQUIPO E INSTRUMENTAL, CIENTÍFICO Y LABORATORIO	-	-	-	-	-	65,416.00	-	-	-	-	-	-	-
2.6.4-	VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE, TRACCIÓN Y ELEVACIÓN	76,540.79	-	-	-	76,540.79	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.5-	MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS	127,023,929.88	21,342,363.23	5,695,338.88	659,331.39	5,477,384.67	93,152,895.50	696,616.21	-	-	-	-	-	-
2.6.6-	EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.7-	ACTIVOS BIOLÓGICOS CULTIVABLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.8-	BIENES INTANGIBLES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.6.9-	EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS, TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7-	OBRAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.7.1-	OBRAS EN EDIFICACIONES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.2-	INFRAESTRUCTURA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.3-	CONSTRUCCIONES EN BIENES CONCESIONADOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.7.4-	GASTOS QUE SE ASIGNARÁN DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSIÓN (ART. 32 Y 33 LEY 423-06)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8-	ADQUISICIÓN DE ACTIVOS FINANCIEROS CON FINES DE POLÍTICA	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.8.1-	CONCESIÓN DE PRESTAMOS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.8.2-	ADQUISICIÓN DE TÍTULOS VALORES REPRESENTATIVOS DE DEUDA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9-	GASTOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2.9.1-	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
2.9.2-	INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Detalle	Total Acumulado	Enero	Febrero	Marzo	Abril	Mayo	Junio	Julio	Agosto	Septiembre	Octubre	Noviembre	Diciembre
2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS BANCARIOS DE LA DEUDA PÚBLICA	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Total Gastos	1,311,781,748.77	185,650,286.46	198,763,575.09	220,754,055.37	216,024,458.72	251,946,788.80	238,642,584.33	-	-	-	-	-	-
4 - APLICACIONES FINANCIERAS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.2.1 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.2.2 - DISMINUCIÓN DE PASIVOS NO CORRIENTES	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
4.3 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
4.3.5 - DISMINUCIÓN DE FONDOS DE TERCEROS	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
TOTAL GASTOS Y APLICACIONES FINANCIERAS	1,311,781,748.77	185,650,286.46	198,763,575.09	220,754,055.37	216,024,458.72	251,946,788.80	238,642,584.33	-	-	-	-	-	-



Ana Stephanie Valdez
 ANA STEPHANIE VALDEZ
 ANALISTA DE PRESUPUESTO



Juana Benilda Frias
 JUANA BENILDA FRIAS
 ENCARGADA DE PRESUPUESTO

Notas:

Las informaciones provienen de un corte Preliminar teniendo como Fuente el Mayor General remitido por el departamento de Contabilidad , el ultimo dia de cada mes.